_______________________________________________________________________________________________________________________
Página 1 de 1

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO – SEDUC

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CONCURSO PÚBLICO EDITAL DE ABERTURA Nº 01/2023

EDITAL Nº 25/2023 – RESULTADO DO PROCEDIMENTO DE HETEROIDENTIFICAÇÃO – PRELIMINAR

CANDIDATOS TRANS

A Secretária de Estado da Educação do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais, mediante as condições

estipuladas neste Edital, seu anexo e demais disposições legais aplicáveis, TORNA PÚBLICO o EDITAL DE RESULTADO DO

PROCEDIMENTO DE HETEROIDENTIFICAÇÃO – PRELIMINAR – CANDIDATOS TRANS, do CONCURSO PÚBLICO

aberto pelo Edital nº 01/2023, nos seguintes termos:

Art. 1º Fica divulgado no ANEXO ÚNICO deste Edital, o resultado preliminar do Procedimento de Heteroidentificação –

Candidatos Trans, dos candidatos convocados pelo Edital de Convocação para o Procedimento de Heteroidentificação,

divulgado em 15/08/2023 no endereço eletrônico www.institutoaocp.org.br.

I – O Anexo Único deverá ser consultado exclusivamente no endereço eletrônico www.institutoaocp.org.br.

Art. 2º Quanto ao resultado divulgado caberá interposição de recurso, que deverá ser protocolado em formulário próprio,

disponível no endereço eletrônico www.institutoaocp.org.br, no período da 0h00min do dia 28/08/2023 às 23h59min do dia

01/09/2023, observado o horário oficial de Brasília – DF.

Art. 3º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições contrárias.

Porto Alegre/RS, 25 de agosto de 2023.

Raquel Figueiredo Alessandri Teixeira

Secretária de Estado da Educação

Protocolo: 2023000895456

Porto Alegre, Sexta-feira, 25 de Agosto de 2023 12Diário Oficial Nº 165 - 3ª edição

Nome Inscrição Resultado

Eron Rafael Dos Santos 9280009375 AUSENTE

Mara Regina Lopes Dos Santos 9280016425 AUSENTE

Nome Inscrição Resultado

Renata Janice Ackermann (René Ackermann) 9310019397 APTO

Ali Castilhos Fear 9310016985 APTO

Isabel Gonzales Dermann (Lilo Gonzales Dermann) 9310003859 INAPTO

Nome Inscrição Resultado

Marcio Jose Particheli 9320034949 AUSENTE

Nome Inscrição Resultado

Caio Maliszewski Escouto 9340016020 APTO

Blue Mariro Freitas Da Silva (Blue Mariro Freitas Da Silva) 9340018686 APTO

Nome Inscrição Resultado

Diana De Almeida Sant'anna 9580002531 INAPTO

Marina Vicentina Ribas Pinto 9580029384 AUSENTE

404 - PROFESSOR - CIÊNCIAS HUMANAS - GEOGRAFIA - CIÊNCIAS SOCIAIS

405.1 - PROFESSOR - EDUCAÇÃO BÁSICA - EDUCAÇÃO ESPECIAL

CONCURSO PÚBLICO EDITAL DE ABERTURA Nº 01/2023

ANEXO ÚNICO – EDITAL Nº 25/2023 – RESULTADO DO PROCEDIMENTO DE HETEROIDENTIFICAÇÃO – PRELIMINAR –

CANDIDATOS TRANS

401.1 - PROFESSOR - LINGUAGENS - LETRAS/PORTUGUÊS E LITERATURA DA LÍNGUA PORTUGUESA

403.1 - PROFESSOR - CIÊNCIAS DA NATUREZA - BIOLOGIA - CIÊNCIAS BIOLÓGICAS

403.2 - PROFESSOR - CIÊNCIAS DA NATUREZA - FÍSICA - CIÊNCIAS/FÍSICA

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO – SEDUC

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Página 1 de 1

Protocolo: 2023000895457

Porto Alegre, Sexta-feira, 25 de Agosto de 2023 13Diário Oficial Nº 165 - 3ª edição